

Câmara Municipal de Jundiaí

REQUERIMENTO AO PLENÁRIO № 0595

Informações do Executivo sobre pavimentação da via sobre a canalização do córrego de Vila Joana.

APROWADO

Presidente \(\cdot \)

OF.PR. 493-2006"

CONSIDERANDO que antes da canalização do córrego de Vila Joana os moradores da Rua Santa Rita sofriam com a presença de pessoas desconhecidas que faziam uso de drogas nos fundos das casas, bichos que invadiam seus quintais, entre outros fatos desagradáveis;

CONSIDERANDO que após a canalização o grande incômodo é o pó formado pelo intenso tráfego de veículos, haja vista que a citada via dá acesso diretamente à Igreja Congregação Cristã do Brasil, muito freqüentada pelos fiéis;

CONSIDERANDO que semelhante situação vivem os moradores do final da Rua São Pedro, como também da Travessa 1 e 2 da Rua Lima,

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, ouvido o soberano Plenário, solicite-se que o Chefe do Executivo preste à Casa as seguintes informações:

- 1. Há previsão para a pavimentação da via sobre a canalização do córrego de Vila Joana, nos trechos compreendidos entre a Rua Carlos Gomes e a Rua Dino e entre esta e a Rua Lima?
 - 2. Se positivo, quando?
 - Se negativo, por quê?

Sala das Sessões, 06/06/2006

IOSÉ CARLOS FERRÉIRA DIAS

Zé Dias"



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ - SP

CAMARA M. JUNDIA: (PROTOCOLO) 22/JUN/06 14:28 046988

Oficio GP.L nº 248/2006 Processo nº 14.153-6/2006

Jundiaí, 22 de junho de 2006.

Excelentíssima Senhora Presidente:

Em atendimento ao que consta do Requerimento ao Plenário nº 595/2006 da lavra do ilustre Vereador JOSÉ CARLOS FERREIRA DIAS vimos, em resposta aos quesitos formulados, informar que, conforme a Secretaria Municipal de Obras, a obra de pavimentação da via sobre a canalização do Córrego da Vila Joana consta no PPA 2006/2009, sendo que sua execução está prevista para o exercício de 2007.

Sendo só o que tinhamos a informar, aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ARY FOSSEN

Prefeito Municipal

Exm^a. Sr^a.

Vereadora ANA VICENTINA TONELLI

DD. Presidente da Câmara Municipal de Jundiai

NESTA

595/06 - mm7